

VISTO il verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 22.12.2015 con aggiudicazione provvisoria dell'appalto in favore dell'impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (PARTITA 00619470628)**, con sede in Foiano V.F., Via Roma n. 55, con il migliore ribasso offerto del **41,10%**;

DATO ATTO che l'impresa **PAOLETTA PIETRO S.P.** è in regola con gli obblighi previdenziali e contributivi, giusto D.U.R.C. in data 04.11.2015;

RITENUTO dover aggiudicare definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (PARTITA 00619470628)**, con sede in Foiano V.F., Via Roma n. 55, per l'importo di € 13.327,30, al netto del ribasso di gara del 41,10%, oltre € 7.527,00 per costo del personale non soggetto a ribasso, € 800,00 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto all'impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (PARTITA 00619470628)**, con sede in Foiano V.F., Via Roma n. 55, per l'importo complessivo di **€ 13.327,30**, al netto del ribasso d'asta del **41,10%**, oltre € 7.527,00 per costo del personale non soggetto a ribasso, € 800,00 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

2) di approvare il quadro economico rimodulato come di seguito riportato:

A)	LAVORI A BASE DI APPALTO		€ 30.954,00
	ONERI DI SICUREZZA		€ 800,00
	INCIDENZA MANODOPERA		€ 7.527,00
	Lavori soggetti a ribasso		€ 22.627,00
	Ribasso d'asta	41,100%	€ 9.299,70
	Lavori ribassati		€ 13.327,30
	ONERI DI SICUREZZA		€ 800,00
	INCIDENZA MANODOPERA		€ 7.527,00
		Sommano	€ 21.654,30
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	I.V.A. 22% su € 21.654,30		€ 4.763,95
	Art. 93 D.Lgs n. 163/2006 2%		€ 619,08
		Sommano	€ 5.383,03
	Importo quadro Econ. Rimodulato		€ 27.037,33
	Importo complessivo progetto		€ 27.037,33
	Economie		-€ 10.726,55

2) di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

3) di far gravare la spesa complessiva di **€ 27.037,33**, IVA compresa, nel modo seguente:

Cap. 12423-3, imp. n. 1715/2015
(ex imp. n. 2333/2014) per € 25.062,98
Cap. 12423, imp. n. 1716/2015
(ex imp. n. 2334/2014) per € 1.974,35

4) di dare atto, altresì, che la suddetta spesa, come rideterminata a seguito delle risultanze di gara, diverrà esigibile nell'anno 2016.

L'Istruttore Amm.vo
dott.ssa Raffaella Ricciardi

Il R.P.
Arch. Angelo De Blasio

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

Il Responsabile p.o. delegata
Ing. Michelantonio Panarese

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423-3 Progr. N. 1715/2015 per € 25062,98
Cap. 12423 Progr. N. 1716/2015 per € 1944,35

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(rag. Vincenzo D'AMELIA)



IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA *ADMINISTRATIVE*
(dr. Franco NARDONE)



 *Provincia di Benevento*
Settore Tecnico

SERVIZIO APPALTI - ASSISTENZA AMMINISTRATIVA EE.LL.

DETERMINAZIONE N. 43 /06 del 04 FEB. 2016

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISANAMENTO FRANE LUNGO LE SS.PP. NN. 49 e 50 "BOLLE MALVIZZE - CASTELFRANCO IN MISCANO - MONTEFALCONE V.F." - IN FAVORE DELL'IMPRESA PAOLETTA PIETRO S.P. (PARTITA 00619470628) PER L'IMPORTO DI € 21.654,30, IVA ESCLUSA, PER UNA SPESA COMPLESSIVA DI € 27.037,33.
CIG Z3B12C76F8

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423-3, imp. n. 1715/2015
(ex imp. n. 2333/2014) per € 25.062,98
Cap. 12423, imp. n. 1716/2015
(ex imp. n. 2334/2014) per € 1.974,35

Cod. 2102

Il Dirigente

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1104/06 del 29.12.2014 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

1 - di approvare la perizia tecnica dei lavori di risanamento di piano viabile in frana lungo le **SS.PP. NN. 49 E 50: BOLLE MALVIZZE - CASTELFRANCO IN MISCANO - MONTEFALCONE V.F.** dell'importo complessivo di € 37.763,88 così distinto:

importo lavori compreso oneri di sicurezza pari ad € 800,00		€ 30.954,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Per IVA al 22%	€ 6.809,88	
sommano	€ 6.809,88	€ 6.809,88
		€ 37.763,88

2 - di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i;

3 - di impegnare, per l'affidamento dei lavori, la spesa complessiva di € 37.763,88 nel seguente modo: € 25.235,00 sul Cap. n. 12423/3
€ 12.528,88 sul Cap. n. 12423;

VISTA la nota prot. n. 0080763 del 09.12.2015 di invito a n. 5 imprese qualificate a presentare offerta economica per l'affidamento della prestazione in oggetto;